

Autor Datum Corina Zellweger 7. Mai 2024

Herausgeber

Schweizerische Rettungsflugwacht Rega Rega-Center Postfach 1414 8058 Zürich-Flughafen Telefon: +41 (0)44 654 33 11

Fax: +41 (0)44 654 33 22

mail@rega.ch

Kontaktformular

Vertreten durch

David Müller, Leiter Kommunikation und Gönner Raffael Buff, IT-Projektleiter

Gestaltung

Kommpakt AG, Baden www.kommpakt.ch

Technische Realisierung

Threeway AG, Brugg www.3way.ch

Rega-Shop

Schweizerische Rettungsflugwacht Rega Rega-Center Postfach 1414 8058 Zürich-Flughafen Telefon: +41 (0)44 654 33 11

Fax: +41 (0)44 654 33 22

Die Firma hajk Scout & Sport AG ist mit der Abwicklung aller Bestellungen aus dem Shop betraut:

Telefon: +41 (0)848 514 514 E-Mail: shoprega@hajk.ch

Versand- und Verkaufsbedingungen

Impressum Seite 1 von 2



Autor Datum Corina Zellweger
7. Mai 2024

Verwendete Bilder

Wo nicht anders vermerkt: Schweizerische Rettungsflugwacht Rega

Urheberrecht, Markenrecht

Das Urheberrecht für sämtliche publizierten Inhalte liegt bei der Rega. Texte, Bilder, Audio- und Video-Dateien oder sonstige Inhalte dürfen nur privat oder mit Quellenangabe für redaktionelle Beiträge in den Medien verwendet werden. Jede andere, insbesondere kommerzielle Verwendung ist nur mit ausdrücklichem Einverständnis der Rega erlaubt. Das Rega-Logo darf von Dritten ohne Einverständnis der Rega weder für kommerzielle noch für private Zwecke verwendet werden. Die Begriffe "Rega" und "Schweizerische Rettungsflugwacht" sowie das Logo der Rega sind markenrechtlich geschützt.

Haftungsbeschränkung

Die Inhalte unserer Seiten wurden mit grösster Sorgfalt erstellt. Für die Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der Inhalte übernimmt die Rega keine Haftung. Ebenso lehnt sie jede Haftung für Schäden irgendwelcher Art ab, die durch die Benutzung der Website entstehen. Die auf unserer Website bereitgestellten medizinischen Informationen dienen einzig Informationszwecken und sind nicht als Aufforderung zur Selbstmedikation oder -therapie zu verstehen. Sie stellen zudem keinen Ersatz für die Untersuchung, Therapie, Beratung oder Behandlung durch medizinische Fachpersonen dar. Externe Links sind klar als solche gekennzeichnet. Für den Inhalt der verlinkten Seiten sind ausschliesslich deren Betreiber verantwortlich.

Datenschutz

Die Datenschutzerklärung der Rega ist auf einer separaten Seite aufgeführt.

Datenschutz

Aktualisiert am: 07.05.2024

Impressum Seite 2 von 2